# সেনিটেসনগী এব্যেরনেস কেম্পেইন লোইশিনখে

রুরেল দ্রিক্ষিং ৱাটর এন্দ সেনিটেসনগী মতাংদা থা অসিগী ১৪ দগী বিষ্ণুপুর দিষ্ট্রিক্টকী তোঙান-তোঙানবা মফমশিংদা পাঙ্থোকপা কেম্পেইনশিং লোইশিনবগী থৌরম ঙসি সুনু সিফাই কন্ম্যানিটি হোলদা পাঙ্থোকশ্রে।

থৌরম অদ স্বাচ ভারত মিসন (জি) গী মখাদা দিষ্টিক্ট ৱাটর এন্দ সেনিটেসন কন্মিটি বিষ্ণপর, পি ঐচ ই দি বিষ্ণপর দিভিজন, বিষ্ণুপুর দিষ্ট্রিক্ট স্বাচ ভারত মিসন (জি) কোওর্দিনেসনগা পুরা খুৎশন্মরগা পাঙ্থোকপনি।

থিনঙ্গৈ জিলা পরিষদকী মেম্বর সী ঐচ সর্নবতি, ফবালা গ্রাম পঞ্চায়টকী উপ-প্রধান, টিরাজেন, পি ঐচ ঈ দিগী এদিস্লেল চীফ ইঞ্জিনিয়র, এল স্বামিকান্ত, দিষ্ট্রিক্ট ৱাটর এন্দ সেনিটেসন কন্মিটি বিষ্ণুপুরগী মেম্বর, এল গোকুলচন্দ্র অমদি সাইতোন গ্রাম

লিলোং সব-দিভিজননা কোনবা

লিলোং হাওরৈবী তুরেল অহনবী

কালিখোঙ ব্রিজ মখোঙদা

খিল্লিবা১০০-কে ভি এগী ট্রান্সফোর্ম

অসি হৌখিবা ওগষ্ট ২৬গী নুংথিল

পং ৪ রোম তাবদা য়াখিদ্রে হায়না

সোসল ৱেলফ্যের দিভলমেন্ট

এসোসিএসনগী জেনরেল সেকেটরি

এম দি ৱাহিদুর রাহমান অমসুং ওল

মণিপর মস্লিম দিভলপমেন্ট কমিটিগী

প্রসিদৈন্ট এম দি সয়িদ অহমদ শৈখনা

মথংশিৎনা চীফ গেষ্ট, প্রসিদেন্ট অমদি গেষ্ট ওফ ওনর ওইনা শরুক য়াখি।

থৌবম অদদা থবক্তনী পোখাববা বিষ্পুর সী এম ও, কে ঐচ মোধুমঙ্গোল অমদি থবক্তগী পোখারবা পি ঐচ ঈ দি বিষ্ণুপুরগী এস ও, এস দেবেননা রিছোর্স পাসর্ন ওইনা ৱা ঙাঙখি।

থৌরম অদুদা কে ঐচ মোধুমঙ্গোলনা ফোঙদোকখিবদা মীওই খদিংমক নাদ-য়েক্তনা হকচাং ফনা লৈবদা পব্লিক হেলঠ যাম্মা মরু ওই। য়ুমগী অকোয়বগী ফীভম, ল-নানবা, চাবা-থকপা, থক্লবা অফবা ঈশিং য়াম্মা মরু ওই। চাবা-থকপগী থবক অয়াম্বা মমা ওইবী নৎত্রগা নপীশিংনা অয়াম্বা তৌবনিনা ল-নানবগী ৱাখল্লোন নিংথিনা খঙবা চঙ্ই।

ওপন দিফেকেসন তৌদবনা ঈশিংনা শন্দোরকপা অনাবশিং হন্থহনবদা অচৌবা মতেং পাংই। অনাবা মখল অয়াম্বা ঈশিংদগী থোকই। মরম অদুনা

মরী লৈনবা ওথোরিটিনা য়েংশিনবীয়ু

চেরোল অসিনা হায়, ট্রান্সফোর্মর

য়াখিদবা অসিগী মতাংদা মরী লৈনবা

দিপার্টমেন্টকী মীওইশিংদা কয়ারক

হায়খ্রে। অদুবু হৌজিক ফাওবা মরোল

অমতা খঙহল্লক্তবা অসি লাইবক

৩০/এ সীগী পোল্লিং ষ্টেসন ৩না

কোল্লিবনি। হৌজিক মহৈরোয়শিংগী

বোর্দ ওফ সেকেন্দরী এদ্যকেসন,

মণিপুর অমসুং কাউন্সীল ওফ হায়র

১০০-কে ভি এ অসিনা লিলোং-

থীবনি হায়বি।

পুরা প্রেস্তা থোকপা চেরোল অমদা সেকেন্দরী এদ্যুকেসন, মণিপুরগী লাষ্ট

ইম্ফাল, ওক্টোবর ২০ (ঐচএন এস): পঞ্চায়টকী প্রধান, এস শামুস্টোনা থক্লবা অফবা ঈশিং শীজিন্নবা অসুক্কী মতীক মক ওই।

> স্বামীকান্তনা হায়, ঐখোয়না অমোৎ-অকায় ৱাখোঙদা, খোংবান্দা হেক্তা লংথোকপা, মখুম খুমবা টোইলেটতা নৎত্রগা লক্ষাংদা খোঙ হান্বনা মদুদা হয়িং তোংলুরগা ঐখোয়গী চানবা চীঞ্জাকশিংদা তোংই। মদুনা ফত্তবা অমাঙবগা ঐখোয়না পুন্না চামিরৈ। প্লাষ্টিক্কী পোৎলম কয়া মৈ থাবনা এয়র পোলসেন থোকহল্লি। মদুনা কেন্সর নাবদা অটোবা মতেং পাংই। প্লাষ্টিকী পোৎলমশিংনা চাইথোরকপনা ইনভাইরনমেন্ট মোৎহল্লি। মরম অদুনা হেক লংথোকপগী মহুতা শেংনা চামথোক্লগা বোরা অমদা হাপচিল্লগা থম্বীয়। মদ য়ামশিল্লব্লুকাা কে জিদা ওনবগা লোয়ননা শেল ওস্থোকপা য়াই। মদুনা রি-সাইকল অমুক তৌবদা ফেক্টরিদা মী খরসু থবক ফংগনি হায়না মহাক্লা ফোঙদোকখি।

টেষ্ট ইগজামিনেসন ময়া ওইবনা

रिनकाशमा रिनतिया जुश्मी शुन्ती

ওইরক্নদৌবা মহৈরোয়শিং য়ামা অৱাবা

মায়োক্লরে। ইলেক্ট্রিসিটি দিপার্টমেন্টতা

লৈরিবা থৌবুরোয়শিংনা অথুবা মতমদা

তারগদি লপ অনীগী থৌমীশিংনা

য়েংদুনা লৈথোকপা ঙফ্লোই। মণিপুরদা

লৈরিবা সী এস ওশিংগা খুৎশমুরগা

থবক থৌরম কয়া তৌরক্রবা শেম শাবা

লোইরে হায়না মরী লৈনবশিংদা

করিগুদ্ধা তুন্মিয়া লৈথােকপা

মীৎয়েং চঙবীয় হায়রি।

# কম্মিটিনা য়ানিংদবা ফোঙদোকখ্রে

ইম্ফাল, ওক্টোবর ২০: হন্দক মণিপুর লৈঙাক্কী সেক্রেটরিয়েট এদ্যকেসন (এস) দিপার্টমেন্টনা গ্রেজুয়েট ওজা অনীগী টান্সফর অমসং পোষ্টিং ওর্দর থোরক্লিবা অসি এমেষ্ট্রা, মোইরাংগী ইগজিক্যটিব কন্মিটিগী মীফম্মা করা য়ানিংদবা ফোঙদোকখ্রে।

এমেষ্টা, মোইরাংগী সেক্রেটরিনা প্রেস্তা থোকপা চেরোল অমদা মখা তানা হায়, নিঙোল চাক্টোবগী তলব অমসং বিলশিং কায়ননবা হোৎনরিবা তাঞ্জা অসিদা দি দি ও শিন্দোক-শিঞ্জিন তৌবসি মতাং চাদে অমসুং সেনিয়রিটি য়েংবিদনা লৈঙাক্লা ঙাইহাক-ঙাইহাক্কী জুনিয়রশিংবু হাপচিল্লকপসি য়ামা লাইবক থীবনি।

ঈংনা চিক্লা মথৌ তৌজরিবা ওফিসর অমবু ট্রান্সফর থাদোকপা হায়বসি

এদমিনিষ্ট্রেসন হৈবগী খুদম নতে. ওজাশিংবু ষ্ট্রাইক তৌননবগী পাউজেল তৌবগী থৌওংনি. লোয়ন-লোয়ননা সেক্ষসন পোষ্ট লৈতবা দি আই ওফিস, মোইরাংদা হিন্দী গ্রেজুয়েট ওজা অমা ট্রান্সফর অমদি পোষ্টিং পীশিল্লক্লিবসি এদ্যুকেসন অমদি ওজাশিংবু থওইবীদবনি হায়নসূ চেরোল অসিনা হায়রি।

মতাং, মতম চাবা মতম-মতমগী ওইবা লৈঙাক্কী ওইবা টান্সফর অমদি পোষ্টিং ওর্দরশিংবুদি এমেষ্টা, মোইরাংনা ঈকায় খুমুজৈ, অদুবু হন দক্ষী ওর্দর অসিদি মতম, মতাং অমদি মরম চাদবা ওর্দরনি হায়জনিংই। অরোইবদা লৈঙাক্লা অথবা মতমদা ওর্দর অসি হন্দোকপীদনা হারগুম ঈংনা-চিক্না দি আই ওফিস মোইরাং অসি লৈহনবীয়ুসু হায়রি।

## বি জে পিগী এক্টিভ মেম্বর হাপখ্রে

ইম্ফাল, ওক্টোবর ২০ (ঐচএন এস) : হুৱাইবম প্রেমচান্দব বি জে পি (ও বী সি) মোর্চাগী ভাইস প্রসিদেন্ট তোম্বা নিংথৌজা (সেকমাই), জেনরেল সেক্রেটরি সনসম রোবিন্দ্রো (পাৎসোই), এল সলাইঙস্বা, জেনরেল সেক্রেটরি (লমশাং), তখেল্লস্বম কান্ত, ট্রেজরর (লংথবাল), মাইবম রাজেন, সেক্রেটরি (সেকমাই), সোরোকখায়বম প্রেমজিৎ. সেক্রেটরি (লংথবাল) অমসুং বিমোল হুইরেম (নাওরিয়া) বু ইগজিক্যুটিব মেম্বরশিং ওইনা হাপখ্রে।

অমরোমদা, মোর্চা অসিগী এক্তিভ মেন্তুর ওইনা হুৱাইবম প্রেমচান্দ্র হাপখ্রে হায়না চেরোল অসিনা মখা তানা ফোঙদোরক্লি।

#### শক্তাক চে য়াওদবা অহুম ওপরেসনদা ফারে

ইম্ফাল, ওক্টোবর ২০ (ঐচ এন এস) : পাউনা কৈথেলগী গভর্ণর রোড মনিংদা চিংনবা মীওই খরা চঙ্খ্রে হায়বা পাউ ফংবদগী ইম্ফাল পুলিসকী এদিস্লেল এস পি (ওপস) টি ঐচ বিক্রমনা লচিংবা কম্মান্দো য়াওবা টিম অমনা থি-হুম্বা চখাখে। ঙসি নংথিল পং ৫ রোম তাবদগী পলিস কম্মান্দোনা গভর্ণর রোড লম্বীগী পরেং অমদি পাউনা রোডকী নাকন্দা লৈরস্বা মীওইশিং য়াওনা পুরা মীওই ১০০ রোম গভর্ণর রোডতা পশিল্পক্র্যা পরেং শানা লেপহনখি। মতংদা মশাগী শক্তাক চে য়াওদবা মীওই অহুম মখা তানা ৱাহং পাউহং চখনবা সিটি পুলিস ষ্টেসন্দা খংশিন্নখ্রে।

# লেমা মীৎ লায়েংবগী কেম্প পাঙ্খোকখ্রে



থৌবাল, ওক্টোবর ২০: ওল মণিপুর পেন্সনর্স যুনিয়ন, বামোন লৈকায় য়থ ক্লব য়াইরিপোক (বি ৱাই সী ৱাই)অমসং শিজ আই ক্যেয়র ফাউন্দেসন্না পুনা শীনমিন্নদুনা নোংমগী ওইবা লেম্লা মীৎ চাংয়েং তৌথোকপা অমদি সবসিদাইজ সর্জরি কেম্প অমা ঙসি থৌবাল দিষ্টিক্টকী য়াইরিপোক বামোন লৈকায়দা লৈবা বি ৱাই সী ৱাইগী শঙলেন্দা পাঙথোকখ্ৰে। কেম্প অদুগা মরী লৈননা থৌবাল

মাই বম ফোঙদোকখিবদা, শেল-থুমগী অৱাবা মায়োক্লদুনা লাইয়েংথোকপা ঙমজদ্রবা মীওই কয়াগী য়েংদুনা কেম্প অসি পাঙ্থোকপনি। কেম্প অসিদা ভৌদোং, দাইবেটিসনা মরম ওইদুনা থোকহনবা মীৎকী অনাবশিং, মীৎকী প্রেসর ৱাংবা, অঙাংদা মীৎকী ফিভম শোয়না পোক্লকপা, মীৎফম কাখৎপা, মীৎ ঙাঙলগা হাক্কদবা অমদি অতৈ অতোপ্পা মীতা পেন্সনর্স য়ুনিয়নগী এদভাইজর ডা. নাহল্লকপা লায়নাশিং শিজ আই

ক্যেয়র ফাউন্দেসনগী টিম অমনা লেম া য়েংথোকপীবনি।

মীৎ ওপরেসনগী দরকার ওইরবশিংনা নুমিৎ নীনি হোস্পিটালদা লৈবা অমদি চৎথোক চৎশিন ট্রান্সপোর্টকী য়াওরগা শুপুগী লুপা লীশিং অমদা শিজদা ওপরেসন পাঙ্থোক্কনি। অয়ুক পুং ৯ দগী নুংথিল পুং ২ ফাওবা চখখিবা কেম্প অদুদা নুপী, অঙাং য়াওনা পুন্না মীওই ২০০ রোম লেম্না মীৎ চাংয়েং তৌবগী খুদোংচাবা ফঙহনখি হায়রি।

## কে ৱাই কে এলগী কাদর অমা ফারে

থৌবাল দিষ্ট্রিক্ট পুলিস কম্মান্দো অমদি ২শুবা আসাম রাইফলসকী কম্বাইন্দ ফোর্সনা নিঙেল এরিয়াদা য় জি খরা লৈরে হায়বা পাউ ফংবদগী মফম অদু কোইশি দনা থি-হুন্দা চথুখে।

থা অসিগী ১৮ গী নমিদাং পং ৮ লোম

Sd/-M. Md. Ibrahim

ইম্ফাল, ওক্টোবর ২০ (ঐচএন এস): তাবদা চখখিবা ওপরেসন অদদা কেৱাই কে এলগী মশানা মশাবু লেন্স কোপেরিলনি হায়জবা নূপা অমা ফারে। মহাক্কী মমিং খুমুজম সুরচন্দ্র এলিয়স সোহদেব এলিয়স চমথাং (৩৫)

অপোকপা লৈখিদ্ৰবা কে ঐচ য়াইমটো

কৌই। মহাক নিঙেল মনিং লৈকায়দা লৈবনি। মহাক লৈঙাক্কী লোয়শঙশিং, দুকান ফম্বশিং অমদি লয়ায় মীওইশিংদগী পার্টিগী ফব্দ খোমগৎপদা চেন্নবা মীওঁইনি হায়রি। মহাক মখা তানা ৱাহং পাউহংবগী থবক চণ্খরি।

## Manipur Handloom & Handicrafts Development Corporation Ltd.

(A Government of Manipur Enterprise) Governor Road, Paona Bazar, Imphal 795 001, Telephone: 0385-245 1495

ಪ್ರಶಾಗ್ರಂಗ OTICE

Imphal, the 20th October, 2016

No. MCTC-2/MHHDC/2015: All the Shop Operators of the Panthoibi Arcade at Wangkhei, Imphal East who were selected and opening their shops are hereby informed that the shops allotted to them should be opened at 10:00 a.m. and close at 7:00 p.m. in the larger interest of customer and buyers. It has been brought to the notice of the competent authority of his Corporation that some of the shops are not opened regularly.

All the shop operators are, therefore, informed to open from 10:00 a.m. to 7:00. p.m. everyday within 25-10-2016 failing which this Corporation will treated them as noninterested and new entrepreneurs shall be replaced them from 1st November, 2016.

Pliz Contact : 2 7085688244

10,000/- to 35,000/- (As per the Post)

Contact: 2 9615902430

7308079183

HL-P/10019/19.20.21

Age Limit :

Bio-data গা লোয়ননা লাকপীয়।

Income

HL-P/10018/19.21.25.27

নম্বর অসিদা পাউ ফাউবীরকউ।

61 গীদমক্তা অথুবগী ওইনা থবক কৌজরি।

Qualification: X, XII, Graduate

Visiting Hour: 11.30 am to 3 pm.

Sd/- K. Lamlee Kamei General Manager (A)

### स्रेमप्राधित देश **MARKSHEET**

LOST

I have lost my Original Marksheet of HSLC Examination, bearing Roll No. 31893 of 2014 issued by BOSEM, on the way from Sangaiprou to Lamphel on 5/10/ 2016. Finders are requested to handover the same to the undersigned.

Kharaijam Ranjita Devi Churachandpur Zaoveng

**8974319665** 

#### Laphupat Tera Konuma **2** 9856155277 / 8729905867

IN THE FAMILY COURT MANIPUR AT

**ᢧ**Ш₻८४/খঙহঞ্বা

ইম্ফাল বাজার ইমোইনু কমপ্লেক্স অনন্দ কম্পুটির অমদি এ বি সী

টেকোলোজি মমাংদা এক্তিভা অঙাংবা অমগী হেন্দলদা বেন্ধ অমদি স্কলগী

চে-চাং মরুওইবা দোকুমেন্টশিং য়াওবা প্লাষ্টিক খাউ অমা য়াল্লগা থল্লস্লুগা

কা চাবা চৎথোক্লবদা হঞ্জিল্লকপদা গাড়ীদু মপুনা থৌবিরস্লে। মরম অদুনা

পুকচেল চাউরবা মরুপ-মপাংশিংনা মীওইবগী মীনুংশিগা লোয়ননা মখাগী

ফোন নম্বর অসিদা অমুক্তা খঙহনবীরকউ। অৱামল মতিক চানা তৌজগে

ঙরাং তাং ১৯/১০/২০১৬ ইং, য়ুমশকৈশা নুমিৎকী নুংথিলদা ময়াং

LAMPHELPAT, IMPHAL Mat. (Divorce) Suit No. 143 of 2016.

Shri Mathurabashimayum Boinao Sharma, aged about 33 years, S/o M. Nandakishwor Sharma of Kongba Kshetri Leikai, P.O. Singjamei, P.S. Irilbung, Imphal East District, Manipur.

... Petitioner/Plaintiff

-versus-Smt. Thoudam (N) Mathurabashimayum (O) Jaya Devi, aged about 20 years, D/o (L) Th. Kanhai Singh of Kongpal Kshetri Leikai, P.O. & P.S. Porompat, Imphal

... Respondent/Defendant

## SUBSTITUTED SERVICE OF SUMMONS

То

East District, Manipur.

Smt. Thoudam (N) Mathurabashimayum (O) Jaya Devi, aged about 20 years, D/o (L) Th. Kanhai Singh of Kongpal Kshetri Leikai, P.O. & P.S. Porompat, Imphal East District, Manipur.

Whereas the above named petitioner has filed a Divorce suit under Section 13 (1) (ia) of the Hindu Marriage act, 1955, for dissolution of marriage by a decree of divorce, you are hereby summoned to appear before this Court on 17/11/2016 at 10:30 a.m. in person or persons duly instructed for personal appearance and filing written statement, if any.

Take notice that in case of your default of your appearance on the above mentioned date and time the case will be heard and determined in your absence. Signed and sealed by the order of this Court, this

19th day of October, 2016. Sd/- R.K. Dhanisana Devi

Advocate

Shipping Job :-

Sheristadar, Family Court, Manipur, Imphal

# <OFFICE JOB WORK AT HOME> **Employment News**

Wanted 15 M/F Asst-Development Officer by working at Home

Qua: VIII to Graduation Age: 17 to 38 years. Monthly Salary :- Rs-17200 to Rs-22300



## නහස්ලන ක් පහ්

<<URGENT AIRLINES JOB IN IMPHAL & DELHI Job for the Airline & Shipping Job, NoTraining Fees & No Deposit Monthly Salary

Qualification :i. Ground Staff Rs-15,500 to 32000 X/XII 12 ii. Airport Driver Rs- 10,000 to 25000 Heavy/Light -16

Placement for Fresher / Experience ( No Deposit) Rs- 30,000 to 68,000

i. G.P Rating / Host-Rs 55000 to 1 Lac ii. Deck Officer iii. D.N.S Cades Rs- 70,000 to 1.5 Lac XII / Grad 20 <<<Wanted Field Executive in Imphal >>> Urgently Required Field Executive in ImphalArea.

iii . Host / Hostess Rs-30,000 to 52,000 XII / Grad

Qua: - VIII to Graduation Age :- 18 to 38Years. Monthly Salary: - Rs-12,000 to Rs -23,000. (26 Vacancy for Male & For Detail Just Visit us at :-

## **Government of Manipur Directorate of State Council of Educational Research And Training**

### NOTIFICATION

Imphal: the 20th Oct 2016

No.1/13/2007-SCERT(A)Pt.II: The result of the written which was held on 16th October, 2016 at Hindi Teacher Training College (HTTC) for appointment to the post of Data Entry Operator and Laboratory Assistant DIET is hereby declared and the details are available at Directorate of SCERT, Lamphelpat.

Further, computer typing test / interview / vivavoce for the post of Data Entry Operator and Laboratory Assistant DIET shall be held on 26th to 27th October, 2016 from 10:00 AM to 4:00 PM at Directorate of SCERT, Lamphelpat.

> Sd/- M. Meenakumari Devi **Director, SCERT**

Government of Manipur

# **JS町/ EMPLOYMENT NEWS**

Regd. No. 14006.21.04595 (Under the Govt. of Manipur)				
SI.No.	Name of Post	No. of Post	Qualification	Salary
	GENT REQUIREM CYFOR METROPOL			
a) Air	Hostess/Air Cabin	15	XII / Grad 45,	000 - 3 Lacs

assistant (Fresher) b) Air Ground Officer CSA/ 21.000 - 1 Lacs Air Ticketing 17.000 - 70.000 c) Air Announcement Staff/ Hotel Management Airport Driver (Bus/Tanker/Car) 25 VIII/X/XII 17,000 - 50,000 Ground Weight Checking/ 50 VIII/X/XII 13.000 - 50.000 f) Air Security Check/Ticket Checking 50 XII/Grad 20,000 - 80,000 IMPHAL POST VACANCY DIRECT SELECTION 100% SUCCESS GUIDE a) Writing Job at home (Student/H.wife) 50 VIII/X/XII Rs. 300 per copy

5,500 - 10,000 VIP Security Guard/Official Guard 30 VIII/X Security Gunman Guard/Ladies Guard 60 VIII/X 8,000 - 15,000 Office Helper/Chowkidar/Peon VIII/X 5,000 - 10,000

Office Reception/L.D.C/Attendant 10 VIII/X/XII 5.500 - 15.000 Field Supervisor/Marketing Manager 20 X/XII 5.500 - 20.000 VIII/X/XII 5,500 - 15,000 Private Bank Office Asst. Manager/ 05 XII/Grad 5,500 - 15,000 Asst. Accountant **BANKING & SITTING STAFF UNDER (NIBF)** 

18.000 - 45.000 Banking & Operational Staff 15.000 - 35.000 b) Account Opening Grad Last Date of form submission: 08/11/2016

Date of Interview: 09/11/2016 **FUTURE CAREER CENTRE** 

Thouda Bhavok Leikai, Tiddim Road Near Hueiyen Lanpao Press Plz Contact: 7308006517 / 9089395158

OFFICE OF THE

RIVALRY GUIDANCE CENTRE

KEISHAMTHNG MOIRANGNINGTHOU LEIRAK Regd. Mo. 14/006/21/06926

**EMPLOYMENT NOTICE** നംമാന (DIRECT PLACEMENT WITHOUT TRAINING)

Urgently Required Staff for HOSPITAL, MALL & PUT OFFICE Nurse, Lab. Technician Reception, Loan Collector X - Above 5.000 - 8.000

Accountant (Tally) XII - Grad. 10,000 - Above Gunman, Supervisor VIII-Above 8,000 - 13,000 Security. Driver VIII - Above 5.000 - Above Sales Girl / Boy 6,000 - 10,000 X - Above Vii) Helper, Malli VIII - Above 5,000 - Above WANTED STAFF for REPUTED BANKS (IMPHAL & NORTH EAST

REGION) Account Opening Staff 12,000 - 18,000 Operational/ Sitting Staff Insurance staff, Loan Officer Grad. 18.000 - 35.000 10,000 - Above Credit Card Staff 8,000 - Above

v) CSP (Customer Service Point)
POST VACANT FOR AIRPORT (IMPHAL, GUWAHATI, KOLKATA **DELHI & BANGALORE)** 

Cargo Executive, Airport Ground Head XII Ground Staff, CSA 12,000 - 30,000 Cabin Crew, Flight Steward 35.000 - Above Cargo Driver, Loader 8,000 - Above

Earn Extra Income upto 15,000 - 30,000 p.m. (Student, Housewife mployed, Unemployed can also apply.)

: 24/10/2016 Last Date of Submission : 25/10/2016 \$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin{align\*}
25/10/2016
\$\begin Interview Date

#### Date of form submission: 26/10/2016 21) 9089814751 LEIMA JOB GUIDELINE SERVICE KWAKETHEL BAZER AIRPORT ROAD JMPHAL Office Hour :- 10:00 am to 02:00 pm. Contact no:- 8974975286 LP GAS LEIRAK MACHIN HL-B/3379/12-26 Oc

#### **দূর্য্যে टेऋ°Ш/**মীতৈ লায়েং য়া শংতনা লায়েংবা, য়াগী কেন্সর মায় পাক্লা লায়েংজরি। এন ইবোহল মীতৈ চীংমৈরোং মনীং লৈকায় লম্বী চংফম মচিন, নিয়র এসেমব্লী কমপ্লেক্স

**রুঙ্তদে/ি ইড্যোল** অমা য়োঞ্জরি

ফার্ম তৌবা য়ারবা ইস্খোল অমা ইম্ফাল ৱেষ্টগী মনুংদা লৈবা লম্বী-

থোংগা নক্লবা মফম অমা য়োঞ্জরি। পান্বীবা মীওইশিংনা মখাগী টেলিফোন

र्य्या प्रियाण्यहरू

PART TIME AND FULL TIME JOB

লাইরিকসু তয়া তয়া, মতম মাঙহন্দনা থবক তৌবা য়ারবা, ইশাগী

এক্সপরিয়েন্স লোয়ননা থাগী ইনকমসু মতিক চানা তানবা য়ারবা Govt.

Registered Company অমগী তোঙান-তোঙানবা Official Post

Deposite লৈরোই অমদি অথাপ্পা মীওইশিংগীদমক লৈফম-চাফমগী

ফেসিলিটিসু লৈগনি। থবক অসি লাইরিক তম্বা তোক্লবা মীওইশিংনসু এপ্লাই

তৌবা য়াগনি। Interested ওইবা মীওইশিংনা অথুবা মতমদা ইশা-ইশাগী

Below 30 years

হৌজিক্টী মতম অসিদা মীয়াম্মা মীপাইনরিবা বি.পি. হায়বসি ইমালোন্দা লাইয়ৈ যৈবা হায়বনি। হায়বিবা লাইওং অসি মীতৈ ঈপা ঈপুনা অসুম চৎলম্বদগী বোম তুদুনা শিরে, তুমখিবদগী হৌগৎলক্তরে হায়বদি ঐগী লোলদা লাইয়ে য়েদুনা শিরে হায়বনি। হৌজিক্কী মতমগী লোন্দদি বি.পি. পোকখায়দনা শিরে হায়না খঙনৈ। হায়রিবা লাইওং অসি মীতৈ ঈপা ঈপুশিংনা থম্বীরম্বা হীদাকশিংনা লায়েংদুনা কনবা ঙম্লে। অকুপ্পা মরোল মীতৈ লায়েংদা

নৈনবীয়ু, তান্নবীয়ু। হার্টকী লায়না হায়বদি শ্বর হোনবা নুংঙাইতবা, শদৌ থোংবা, হকচাং চোকথবা

তুম্বা য়াদবা, অকি অখঙ পোকপা অসিনচিংবা লাইওং কয়া অসি হার্টকী ওইবা প্রোব্লেমনি। অদুবু ৱাবীরুনু মীতৈ লায়েংনা অতেনবা মতমদা ফহনবা ঙল্লে। ৩। হৌজিক্কী মতম খৎলায়গী পাঙ্গলনা চাংয়েং তৌবদা অনাবগী লাইওং পুথোকপা ঙমদবা লায়না লাইওং কয়া মীতৈ লায়েংনা মায় পাক্লা লায়েংজরি। নুংশীৎকী লায়না (Gastric)।

৪। Make-up (Parlour) তৌবদা চান্নদবদগী মায়দা allergy তৌবা অসি মীতৈ লাযেংনা অতেনবা মতমদা কোকহনবা ঙমজরে। ৫। মীওইবগী পুন্সিদা য়া হায়বা শায়রগা চান্নরীবা অসিবু পুন্সিগী লেঙদ্রবা পামেল

অমা ওইহনবীয়ু। অদোমগী হকচাঙ ফহনবীয়ু। য়ানা মীওইবগী থৱায়নি। য়া নাবা অমসুং য়াদা মুবা তিল চাবা হোবা, য়ারীদা পোম্বা, নাই চাবা, ঈ থোকপা অসিনচিংবা কয়া শত্তনা অমদি তুংদসু অমুক হৌহন্দনা মায় পাক্লা লায়েংজরি । মথক্তা পঞ্জখিবা লায়নাশিং অসিগী মথক্তা মখাদা পঞ্জরিবা লায়নাশিং অসিস ঐখোয়না চাংয়েং কয়া তৌজদনা নীঙথিনা লায়েংজদুনা মায় পাক্লা ফহনবা ঙমজরে। লায়নাশিং অদুদি:- নুংশং নাবা, লাই ওক্লবা, ঈশিং পুকচৎপা, নুপীগী থাগী খোডকাপ শোইবা, ফীঙৌ চংপা, ঈ-নুংশিং, লিবর, চাকখাউ নাবা, এজমা হারা, ছইনা চিকপা, লিন্না চিকপা, সাইনস, তোপিন অমদি কংখুনচিংবা লায়না কয়া, লালচাক ফন্বী শোনবা, খোঙয়া শাবা, হকচাংদা ঈপুম নাইপুম লৈবা (without surgery ফহনবা ঙম্বা হীদাক, শ্বাঙ নাবা, মটু লৈবা, অপোন্বা খুদিংমক, নুংশিৎ চংবা (হিংচাৰ্বী চংবা), মীৎ-নাপু কাবা, খোজেন শীথবা (voice down), ঈ-য়াই হকচাং নোয়বা ফনবা অমদি মশা পাবা নোয়নবা, নাহি তাবা অমদি উনশাগী লায়না কয়া মায়

অকুপ্পা মরোল খঙবীনিংবশিংনা মীতৈ লায়েং ইবোহল, সনাতোম্বা, গোপাল অমসুং মোধুবলাদা তালবীয়।

Regd. No. 4277 of 82 April
Phone No. 9615533737, 9856271907
DR. N. IBOHAL MEITEI, State & National Awardee

#### **Government of Manipur** Office of the Principal D.M. College of Arts, Imphal **NOTIFICATION** Imphal: the 20th Oct 2016

No.2/I/Adm/PG/07-DMCA: In continuation of the Notice of even No. dated Imphal, the 18th Oct.2016 in respect of opening PG Course in English and Education for the Academic Session 2016-17, the following details are given for general information:

The minimum (cut-off) marks for admission:

50% marks in Honours/Major in the subject concerned, Or 55% in aggregate and in the subject concerned in the Bachelors Degree Examination for candidates who do not have Honours/Major.

5% marks relaxation for ST/SC/OBC/Persons with Disability (PWD)/Sports Person of Eminence/Children of Ex Servicemen shall prevail,

Issue and Submission of Application Forms: w.e.f. 21s Oct. 2016 to 29th Oct. 2016. (during office hours)

Date of Admission Test: 3rd Nov. 2016 iv) Date of declaration of result: 5th Nov. 2016 14th Nov. 2016 Date of Commencement of Session:

The same will continue until further notice. Sd/- M. Ibohal Singh

Principal D.M.College of Arts, Imphal HL-P/10218/21

Regd. No. 2808 of 2013 (Govt. of Manipur) Name of Post No. of Post Qualification Salary URGENTLY REQUIRED PRIVATE OFFICE STAFF OF DIFFERENT BRANCHES IN IMPHAL

**ある JOB NEWS** 

XII & Above 5,500 - 10,000 XII & Above 5,000 - 10,000 XII & Above 6,000 - 15,000 Loan Recovery Reception Loan Inspector Accountant VIII& Above 5,000 - 10,000 Security/Ex. Servicemen Security
vii House Keeping/Attendant VIII& Above 5,000 - 15,000 VIII & Above 5,000 - 8,000 VIII & Above 6.000 - 12.000 Driver/ N.G.O. Driver 5 G.N.M./A.N.M./B.Sc Nursing 20 VIII & Above 5,000 - 10,000

Lab Technician Computer Operator/Data entry 15 Show Room Sales Staff 10 X & Above 6,500 - 15,000 X and Above 5,000 - 10,000 Show Room Sales Staff URGENTLY REQUIRED FOR BANKING STAFF Sales Officer/B.P.O. Graduate 13,000 - 20,000 Graduate XII & Above

VIII & Above 8,000 - 15,000 A.T.M. Security/Chawkidar POST VACANT FOR AIRPORT ALL OVER INDIA DIRECT PLACEMENT 100% SUCCESS Air Ticketing/Ground Staff Air Hostess/Flight Steward XII & Above 12,000 - 30,000 XII & Above 25,000 - 40,000

Account Opening

Loader/Weight Checking 20 VIII & Above 10,000 - 15,000 POST VACANT IN MERCHANT NAVY G.P. Rating/Deck Cadet/DNS 30 X & Above 50,000 - 2,00000

য়মদা লৈনা লৈনা EXTRA INCOME তান্নিংবা মীওইশিংগীদমক্তা ফোর্ম থাজরী

Date of Interview: 27/10/2016 JOB HELPLINE AND COUNSELLING WAHENGBAM LEIKAI NEAR IMPHAL

Student, Housewife, Un-employed person

15.000 - 25.000